
EXTRATO DO TA N° 144/2024 – CGK SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de 
Fornecimento nº 100/2023 com a Empresa CGK SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA (Processos SEI nº 
202300058005724). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar por mais por mais 12 (doze) meses e reajustar em 
aproximadamente 4,24% (quatro virgula vinte e quatro por cento) o Contrato de Fornecimento no 100/2024, 
passando o valor total contratado de R$ 4.149,00 (quatro mil, cento e quarenta e nove reais) para R$ 4.324,91 
(quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos), conforme especificações e valores da 
planilha abaixo:  
 

ITEM DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 
Licença para acesso à Plataforma de Recursos Digitais de Banco de 
Imagens Eletrônicas para Ilustração Profissional, pelo período de 12 
meses. 

Unid. 03 
R$ 
1.441,636667 

R$ 4.324,91 

  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 

 Ficam modificadas o caput “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO” e o caput da “CLÁUSULA 

DÉCIMA – DA VIGÊNCIA”, passando a vigorar com as seguintes redações: 

(....) 

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importância total sob demanda 

de até R$ 4.324,91 (quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos), em conformidade 

com a proposta apresentada pela CONTRATADA. “ 

(...) 

“CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA 

Este contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 20/12/2024 até 

21/12/2025.” 

 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.   
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo-Financeiro – OVG. 
José Carlos Zanetti da Silva- Empresa Contratada. 


